



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Informação Nº 2178 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SELIC

Trata-se de proposta de contratação, visando à aquisição de material de limpeza e produtos de higiene, solicitado pela Seção de Almoxarifado e Patrimônio - SEALP, conforme especificados no Anexo I do Termo de Referência 14/2021 (1183418) e Solicitação da Sealp, via e-mail (1191362).

O custo contratação está estimado em **R\$ 459.847,80 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos)**, conforme planilha de formação de preços constante do doc. SEI 1191424

Sugere-se que a contratação seja por meio de PREGÃO, na forma eletrônica, do **TIPO MENOR PREÇO POR ITEM (todos os itens serão destinados exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte)**, em atendimento ao disposto no art. 48, I, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.).

Os valores dos lances deverão observar um **intervalo mínimo de 5% (cinco por cento)** para cada item do Pregão (Parágrafo único do artigo 31, do Decreto nº 10.024/2019), devendo ser adotado o modo de disputa "aberto" para o envio de lances.

Para fins do quanto disposto no art. 8º do Decreto 10.024/2019, os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos:

- estudo técnico preliminar (1182528)
- termo de referência (1183418)
- planilha estimativa de despesa (1191424).

Desse modo, informar a previsão dos recursos orçamentários necessários, com a indicação das rubricas. Após, os autos devem submetidos à análise prévia da assessoria jurídica da SAOF.

Sidnei Antunes Ribeiro  
Chefe da Seção de Licitações e Contratações

Anexo: Planilha de Formação de Preços

PLANILHA DE PREÇOS MÉDIOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	ORÇAMENTOS	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO MÉDIO TOTAL (R\$)
				EMPRESAS/ÓRGÃOS			
1	DESINFETANTE 1 LITRO	UNIDADE	3000	COBASI	R\$ 12,23	R\$ 10,88	32.640,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 35/2020- UASG 160247	R\$ 9,90		
				AMERICANAS	R\$ 10,50		
2	LIMPADOR MULTIUSO	FRASCO 500 ML	3000	UNILEVER PROFISSIONAL	R\$ 4,90	R\$ 4,76	14.280,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 12/2020- UASG 764100	R\$ 4,48		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 44/2020- UASG 752000	R\$ 4,90		
3	PASTILHA SANITÁRIA ADESIVA	CAIXA COM 3 UNIDADES	3000	NET SUPRIMENTOS	R\$ 13,99	R\$ 10,19	30.570,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 58/2020- UASG 240027	R\$ 7,98		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 09/2020 – UASG 193008	R\$ 8,60		
4	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UNIDADE	6000	MAGAZINE LUIZA	R\$ 3,96	R\$ 3,14	18.840,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 24/2020 – UASG 153159	R\$ 2,48		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 03/2020 – UASG 158425	R\$ 2,99		
5	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	VIDRO	360	ARTLIMP BRASIL	R\$ 6,79	R\$ 7,31	2.631,60
				AMAZON	R\$ 7,89		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 12/2020 – UASG 764100	R\$ 7,26		
6	ESPONJA DE AÇO	PACOTE COM 8 UNIDADES	800	MAGAZINE LUIZA	R\$ 2,85	R\$ 2,32	1.856,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 93/2020 – UASG 160514	R\$ 2,10		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 12/2020- UASG 194045	R\$ 2,00		
7	ÁLCOOL EM GEL 500 ML	UNIDADE	5000	AMERICANAS	R\$ 7,99	R\$ 9,40	47.000,00
				MAGA LU	R\$ 11,80		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 36/2020 – UASG 194061	R\$ 8,40		
8	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE	1920	GIMBA	R\$ 1,95	R\$ 2,01	3.859,20
				AMERICANAS	R\$ 2,20		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 134/2020 – UASG 160170	R\$ 1,89		
9	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	3000	AMERICANAS	R\$ 2,50	R\$ 2,36	7.080,00
				MAGAZINE MÉDICA	R\$ 2,60		
				SUBMARINO	R\$ 1,98		
10	FLANELA DE ALGODÃO	UNIDADE	3000	GIMBA	R\$ 2,55	R\$ 3,23	9.690,00
				CONTABILISTA	R\$ 4,15		
				NET SUPRIMENTOS	R\$ 2,99		

11	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE COM 50 UNIDADES	600	MAGAZINE LUIZA	R\$ 3,90	R\$ 2,80	1.680,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 34/2020 – UASG 130058	R\$ 2,29		
				SHOPPING DE MOMOCA	R\$ 2,20		
12	LUVAS DE LÁTEX CANO LONGO	PACOTE COM 1 PAR	250	AMERICANAS	R\$ 14,42	R\$ 16,52	4.130,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 28/2020- UASG 154047	R\$ 24,00		
				RENASCER EPI	R\$ 11,13		
13	PANO MULTIUSO	PACOTE COM 5 UNIDADES	3000	LEPOK	R\$ 9,70	R\$ 8,89	26.670,00
				HIGINET	R\$ 8,43		
				MAGALU	R\$ 8,54		
14	SABÃO EM BARRA 200 G	UNIDADE	1200	EXTRA	R\$ 2,69	R\$ 3,49	4.188,00
				MAMBO	R\$ 4,05		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 125/2020 – UASG 158516	R\$ 3,74		
15	SABÃO EM PÓ 500G	PACOTE	2000	SHOPTIME	R\$ 7,00	R\$ 5,84	11.680,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 08/2020 – UASG 788340	R\$ 6,01		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 130/2020 – UASG 788340	R\$ 4,50		
16	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	LITRO	2000	LOJAS REDE	R\$ 19,90	R\$ 21,55	43.100,00
				AMERICANAS	R\$ 23,05		
				KALUNGA	R\$ 21,70		
17	SABONETE EM TABLETE 90G	UNIDADE	1200	AMERICANAS	R\$ 2,29	R\$ 1,92	2.304,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 28/2020- UASG 153120	R\$ 1,51		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 08/2020 – UASG 160536-61	R\$ 1,96		
18	VASSOURA SANITÁRIA	UNIDADE	600	LAR E LAZER	R\$ 12,99	R\$ 12,33	7.398,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 01/2020 – UASG 926395	R\$ 13,50		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 05/2020 – UASG 926395	R\$ 10,50		
19	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	UNIDADE	300	FEIRA DA MADRUGADA	R\$ 13,50	R\$ 10,30	3.090,00
				PAINEL DE PREÇOS – PE 03/2020 – UASG 154069	R\$ 7,50		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 17/2020 – UASG 135002	R\$ 9,90		
20	PÁ PARA LIXO	UNIDADE	200	AMAZON	R\$ 18,38	R\$ 23,39	4.678,00
				SUBMARINO	R\$ 21,90		
				SHOPTIME	R\$ 29,90		
21	LIMPA VIDRO	FRASCO 500 ML	1200	AMERICANAS	R\$ 12,25	R\$ 18,15	21.780,00
				SHOPTIME	R\$ 17,20		
				MAGALU	R\$ 25,00		
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS	PACOTE COM 20 UNIDADES	3000	MAGALU	R\$ 11,90	R\$ 7,37	22.110,00
				AMERICANAS	R\$ 4,30		
				COPAFAER	R\$ 5,91		
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS	PACOTE COM 10 UNIDADES	3000	CEPEL	R\$ 8,20	R\$ 9,39	28.170,00
				AMERICANAS	R\$ 9,99		
				NET SUPRIMENTOS	R\$ 9,99		
24	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS	PACOTE COM 10 UNIDADES	3000	MAGALU	R\$ 11,90	R\$ 10,86	32.580,00
				AMERICANAS	R\$ 11,90		
				SONDA DELIVERY	R\$ 8,79		
25	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS	PACOTE COM 5 UNIDADES	4000	MAGAZINE LUIZA	R\$ 11,90	R\$ 11,93	47.720,00
				AMERICANAS	R\$ 11,90		
				CEPEL	R\$ 12,00		
26	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO	LITRO	2000	AMERICANAS	R\$ 8,50	R\$ 9,67	19.340,00
				NET SUPRIMENTOS	R\$ 11,00		
				PAINEL DE PREÇOS – PE 645/2020 – UASG 153163	R\$ 9,50		
27	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO	LITRO	40	SUBMARINO	R\$ 54,00	R\$ 61,16	2.446,40
				AMERICANAS	R\$ 59,99		
				MAGAZINE LUIZA	R\$ 69,48		
28	REMOVEDOR DE ETIQUETAS	EMBALAGEM DE 5 LITROS	10	LOJA DO PROFISSIONAL	R\$ 624,15	R\$ 833,66	8.336,60
				COPAFAER	R\$		

				891,33		
			LEROIY MERLIN	R\$		
				985,50		
VALOR TOTAL					1303,79	459.847,80



Documento assinado eletronicamente por **Sidnei Antunes Ribeiro, Chefe de Seção**, em 12/02/2021, às 12:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Vivianne Furtado de Carvalho Silva, Técnico Judiciário**, em 19/02/2021, às 11:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **1186457** e o código CRC **0B177742**.